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'Děsná' pomsta starého mládence

V Londýně zemřel těchto dnů sta-

rý mládenec odkázav značné své

jmění osmi paním kterému svého
Času když jim nabízel ruku i srd-

ce daly košem Tento skutek

jenž poukazuje na velikost jeho
srdce odůvodňuje následovně:
''Odmítnutím mých nabídek ku
sňatku staly se dámy tyto příči-
nou že jsem vedl klidný život a
ušetřen od zloby rodinného Živo-

ta - Proto zasloužily si mých dí-

ků které tímto osvědčuji"

v ZPRÁVY ZÁMOŘSKÉ

Drang nach Osten Petrohradský
dopisovatel již v zimních mísících

upozornil na německou práci na

evropském východě v Malé Asií a
vůbec v Turecku Pro nás Čechy
i pro celou říši rakouskou je nad-

míru dfiležito stopovali tento ve-

liký rozmach německé kultury a
a politiky Rakousko-Uhersk- o

stojí tu Německu v cestě Slované
rakousko-uherš- tí s Čechy na čele

jsou nejpernějším oříškem tohoto
německého "drangu" Tím se

vysvětluje šílená jejích nenávist
k nám a zimničná žádných pro

slyšely a také pouze česky hovoři-

ly Oni sami neměli ani času ani

chuti svěřence své po německu

vychovávati protože sami jen lá-

maně německy mluví—a tak zcela

je přirozeno že dítě od poslouchá
ní jen češtině se naučilo Věcí
rodičů je nyní aby mu i německý
jazyk vštípili —Otec dítěte takřka
zuřil a domáhal se u různých úřa-

dů proti Rybářovým zakročení ale

jak se samo sebou rozumí bez vý-

sledku protože podobné jednání
ani trestně' ani ve sprání cestě
nemůže býti stíháno Ale po půl-

druhém roce podal teď otec proti
manželům Rybářovým žalobu na

lístky vyměněné mezi cizími zá-

stupci v nichž se o vyzvčdačství
Dreyíusově mluví a kteréž Ca-vaign- ac

ve sněmovně na důkaz

Dreyfusovy viny citoval' jmen
adresáta i zasílatele zúmyslně ne-

uváděje ppcházely jak se vše-

obecně soudí od býv německého

vojenského zástupce pověstného

plukovníka Schwarzkoppena a od

voj zástupce italského Pannizar-d-a

Ministr ohlásil ostatně také
že major Esterhazy bude discipli-
nárně stihán ne sice pro zemězra-d- u

jak chtěli Dreyfuslvci na něj
uvaliti nýbrž pro menší provinění

proti službě nepochybně také pro
zranění hánobitele svého dreyfu-
sovského pli kovníka Picquarta
jenž ho byl již pro akt ten udal

Jízda ttniSete Ferdinanda do Pe-

trohradu Kníže Ferdinand bul-

harský nastupuje novou cestu k

carskému dvoru o níž se již v zi-

mních měsících mluvilo a jež do

Jed a láska V Paříži byla před
nedávnem vydána kniha pod ná-

zvem: "Návod ku léčbě ducha"
Dílo pochází z péra známého psy-

chologa a lékaře nervových nemo-

cí de Fleuryho a jedna část pojed-náv- o

o "léčbě lásky" Učenec

tento považuje lásku za psycholo-

gický zjev který přijal-l- i formu

sentimentální stává se velmi po-

vážlivým taková láska při níž
ztrácí každý rozumový důvod

jest nevyhnutelně onemo-

cněním De Fleury tvrdí že tata
nemoc jest téhož rázu jako one-

mocnění následkem požívání mor-
fia neb lího ých nápojů což se
zamilovaným jistě nezamlouvá —

Vzniky jsou sice různé důsledky
jsou však stejné A líčení de
Fleuryho jest čím dále tím zajíma-

vější neboť praví: "Láska jest
rovněž tak jedem jako morfium
alkohol a opium s tím toliko roz-

dílem že není jedem hmotným
avšak následek jest stejný neboť
ustálená myšlenka působí stejně
na mozek jako jmenované jedy
Tyto jsou jedy chronickými láska

jest jed morální — toť celý rozdíl
Také zjevy nemoci jsou v obou

středků žádné podlosti žádného
se neštítící německá agitace

Rakousko-Uhersk- u Německá1f na na východě trvá již 20
F let Bismark jí dovedně masko

val svým známým výrokem že by
pro Bulharsko neobětoval kosti
ani jediného pomořanského gra
nátníka Když ne pro Bulharsko

bylo uzavíráno tedy ani pro ostat
ní balkánské a východní země
Zatím ale Němci zahájili práci
houževnatou a všestranou Němci

zakládají v Turecku banky želez

ničně společnosti staví dráhy

školy Loňská válka řecko-tur- e

cká vlastně jeu Němcům vynesla

prospěch Doprava vojsk ture

ckých na bojiště a z bojiště dála

se hlavně na tratích Aňgora-Ismi- d

a Konia-Angov- a jež jsou v rukou

německých Nové objednávky
děl pušek a patron dějí se vesměs v

Němcích a rychle pohlcují ostatek
válečné kontribuce již Kecko mu

selo Turecko zaplatit Německé

dráhy v Malé Asii vedou nejúrod
nětšími kraji této zeme a maj

$Sw prvořádný význam vojenský i ho

N?°dářský Němci kromě toho

Vganisovan výtečnou soustavu

Rodních agentů jejichž pomocí
E átilí ve své ruce skoro celou
íaíóu Asii kromě přímořského
Vuhu a kraje bezprostředně při
ťiaiícího k Smvrně Obchodní

agenti mají své kanceláře na hlav

nich karavanových cestách í ve

všech poněkud patrných obchod

ních bodech Tich úkolem je zí

skávat! zákazníky pomocí snížené

ho dopravního tarifu Každý má

právo vydávati certifikáty na slevu

20x10 Droc s dopravní sazby za

zboží Čím delší je průvozná
dráha tím větší sleva Kromě

toho dodávají místnému obyvatel
stvu německé hospodářské stroje
plémenny dobytek obilí na seme-

no Němci pracují k tomu aby
síť svvch drah prodloužili až do

Bagdadu O koncessi k tomu

zasazuje se osobně císař Vilém a

k vůli tomu navštíví na podzim

sultána Také administraci ture

cké říše Němci zabrali ve své ruce

TsAtinmutln ndsouzenl Drevfusov-

PronáSenl rozsudků smrti a vyko
návánlpopravy v Čín Zcela jsou
zvláštní náhledy a zvyky které pa
nují v Číně v případech kde do

pustí se zločinu jejž trestá tamní
zákon smrtí Sotva že se odsou
zenému sdělí rozsudek navštíví
soudce který vyšetřování vedl
odsouzeného v jeho vězení ozná
mí mu kdy poprava bude vyko
nána což bývá obyčejně již dne

příštího omlouvá se že byl záko
nem nucen vyměřiti mu tak těžký
trest neboť on nechová proti ně
mu ani té nejmenší osobní zášti
žádá jej aby přijal od něho darem

400 měděných penízů ručník
deštník a svítilnu kteréž věci bu
de zajistě potřebovat na cestě do
onoho světa Docela jinak zachá
zí později s takovýmto nešťastní
kem popravčí mistr Sotva že to
tiž odpadne hlava od těla rozříz
ne se bezhlavé tělo na přední
straně po celé délce vyndají se

játra a kat rozřeže je na tolik ku
sů kolik má s sebou pacholků
Cíně panuje totiž pověsť že játra
z odpraveného člověka chrání ma

v
iiteie jicn pred raznými nemoce
mi

Elektrické svitlo na egyptských

pyramidách Dle zprávy 'Electri
cien' budou egyptské pyramidy o

světlovány elektřinou Jiždříve
jednalo se o tom osvětlovati řím
ské katakomby elektřinou" avšak

přátelé starožitností uváděli proti
úmyslu tomu že se nesluší zavá
děti moderní zařízení na památ
cých starověkých místech Dá
se očekáván že podobný protest
bude podán 1 proti elektrické
mu osvětlování pyramid leč okol
nosti nasvědčují tomu že tento
krát nebude protestu toho dbáno
a za krátký čas budou temné a ta

jemné chodby uvnitř pyramid jež
vedou k hrobům ozařovány tisíci

světly Na nejvyŠŠÍ pyramidě
bude reflektor jenž bude

vrhati elektrické světlo po celém
okolí Pyramida Sfinxova opatře
na bude četnými různobarevnými
žárovkami A vše to stane se

proto poněvadž mají býti vodopá
dy Nilu využitkovány k vyrábění
elektřiny již se pak použiti má k

různým podnikům jako ku zvla- -

žování pustého okolí kolem Nilu
ku hnaní strojů různých průmyslo
vých podniků atd a poněvadž je
ště pak dosti elektřiny' zbyde má
se jí použiti k osvětlování pyra
mid

Zajímavý proces Manželům Vá

clavu a Marii Rybářovým ve Víd-

ni bylo r 1893 odevzdáno do o- -

patrování několik dní staré dítě
mužského pohlaví za měsíční vý
živné 20 zl Dáma jež je ode-

vzdala nařídila jim aby je tak
dlouho u sebe ponechali až bude
odneseno byť by to i několik let
trvalo Měsíční příspěvek na
stravu byl později zvýšen na 30 zl
R 1806 přišel konečně otec ma--

ého Emila k Rybářovým aby dí
tě své odvedl a podotkl jen krát-

ce Že mu diskrétní příčiny zabra-

ňovaly aby chlapce již dříve k

sobě vzal Shledal Že dítě vyhlí
ží velmi dobře ale byl nemálo

překvapen a rozdurděn když se

přesvědčil že hošík ani slova ně
meckého nezná nýbrž jen česky
mluví Pěstouni k této výtce od-

pověděli klidně že jejich chůva i

služka jen česky hovoří a že tedy
děti u nich vychované jen češtinu

náhradu 500 zl jež prý vyplatiti
musel aby chlapce mohl němčině

dát naučiti — Na výsledek tohoto
civilního líčení je věřejnost ovšem
velmi zvědava

Ženské toilety z 3 století po Kri--

stu Keoitei uumetova musea

[náboženstev v Paříži vyzval arche
ologa Gayetaaby podnikl y Egyp
tě kopání na místě kde stávala
stará Antinoe již byl založil císař
Hadrian na památku svého milost
nika Antinoa ' Pro tyto výzkumy
zajištěna byla též podpora obchod
ní komory lyonské Gaytovi se

podařilo nalézt! tu čtyři pohřebi
ště pocházející z různých dob

Nálezy zde učiněné byly neobyčej
ně bohaté a uspokojily zejména
obchodní komoru lyonskou jež
poskytla učenci podpory v naději
že bude lze jeho nálezů zužitkova

ti též pro moderní výrobu Gayet
nalezl nejen tkané látky nýbrž
ceie kroje jaké nosily ve 2 a 3

století po Kr obyvatelky Antinoe
Tehdáž tu byla zastoupena nejrů
znější náboženství Kroje naleze
né v Antinoe jsou většinou byzan
ckého slohu s řeckými ozdobami
Vznešená dáma v Antinoe šatila
se následovně: Měla košili z hed
bávného muselinu posetou mo

ďými tečkami a bílými srdéčky
šaty barvy žluté z tlačeného kre

ponu se čtyřhraným výstřižkem
na hrdle Tento výstřižek byl na

kraji vrouben modrými tkalouny
a žlutým vyšíváním s jemnou kraj
kovou vložkou Spodní okraj
roucha byl zdoben vyšívaným
medaillony Tuto toiletu doplňo-
val plášť z červeného hedbáví s

bílým krejzlíkem červeně pruhO'
vaný čepec a střevíce z červené
kůže zdobené zlatem Hudební
ce měla plášť z oranžového plát
na chenillkový krejzlík a šaty z

karmazínového rypsu s červenými
a zelenými třásněmi Saty 1 kraj
ková vložka zdobeny byly kolem
hrdla květovými arabeskami po
aopnyím aamasku rodoone o- -

zdoby nalézaly se na rukávech
Sukně byla spjata růžovým pa
sem Košile byla z hrubého plát
na s růžovou vložkou a žlutými
květovanými portami Čepec byl
z červených hedvábných stuh se

zlatými šňůrami a kapesní šátek
zdoben třásněmi Hřeben před
stavoval najadu Na prstu měla

prsten s hlavou Apolonovou na

šiji náhrdelník z jemných perel a

želvových kroužků Že to byla
hudebnice dosvědčovala lýra na-

lezená v hrobě Také lahvičku

na voňavky a krabičku s líčidlem

dali jí do hrobu Dále otevřel p
Gayet hroby několika amazonek

jež byly pohřbeny i se sedly Jed
na z nich oděna byla lněným plá-

štěm šaty barvy šafránové pru-

hovanou a vyšívanou lněnou košili

tříhranným čepcem s hedbávnými
stuhami barvy režného plátna a
střevíci z tlačené kůže Jiná

patrně křesťanka jme
novala se 'blahoslavená Eufemie'

oděna byla zeleně Šedým šatem se

širokými fialovými a bílými pruhy
s Červenými třásněmi Rukávy
zdobeny byly zelenobílými vzorky
na fialové půdě Neměla střevíců

nýbrž trepky Skorém všechny
ženské mumie měly plavé vlasy
Chemickým prozkoumáním shle
dáno že plavovlasé krasavice z

Antino st vlasy barvily í

sud z rozličných příčin ležících

mimo Bulhursko i Rusko byla
odkládána Jízda tato znamená

zajisté ještě #tužší sblížení s Ru-

skem Do Petrohradu odjede
současně ruský diplomatický agent
v Sofii p Bachmetěv mezi nímž
a knížetem bylo v poslední době

pozorovati zvláště důvěrné styky
Sblížení s Ruskem je trnem

očích stambulovcům kteří zústá

vai vérm bludným cestám na
které byli uvedeni svým mistrem

Jejich orgán "Svoboda" zuří
Nenávisť k Rusku však — nesdílí
národ ona je čímsi přivátým zevně

a podporována je cizími penězi

jež hojně v Bulharsku rozhazují
přirození nepřátelé Slovanstva

Rakousko a Anglie Stambulovci

otevřeně se chvástají svými styky
se západní Evropou a v poslední
době dokonce započali agitaci ve

prospěch prince Asěna syna nebo
žtíka Alexandra Battenberského

Jeho podobizny skvějí se vdomech

mnohých stambulovců Stambu
lovské listy přetřásají jeho práva
na trůn vychvalují jeho cnosti
slovem agituji všemi silami pro
svržení knížete Ferdinanda To
vše je samá naivnosť neboť ihned

je vidčti zákulisnou stranu propa
gandy páni'£tambulovci jsou ku
klami 'jež za drátky drží ve Vídni

a Londýně Pro nás je velmi

poučno že Rakousko pořád ještě
přes to že občas Rusku ukazuje
přívětivou tvář a ničeho nemá

proti tomu když cislajtanští Slo
vané věří že v této polovině říše

jsou rozhodujícím živlem provo

zuje zahraničnou politiku proti
slovanskou

Hr Thun předložil zástupcům

německých opposičních stran

shromážděným ve Vídni na konfe-

renci svůj předběžný návrh jazy
kového zákona ieiŽ předložil už

dříve zástupcům českého národa
Čech a Moravy Z německé

strany potvrzuje se nyní co o ob

sahu tohoto návrhu po částech

sdělováno v různých českých li

stech Dle návrhu tohoto mají
býti Čechy rozděleny ve známých

pět jazykových oblastí z nichž

první má tvořiti hlavní město

Praha druhou a třetí okresy smí

šené a sice jednak s převahou če-

ského jazyka čtvrtou a pátou
okresy Čistě české neb čistě něme

cké V každém z těchto posled-

ních okresů má býti ustanoven

jeden soudce znalý dokonale 1

druhého zemského jazyka jenž
bude povinen sdělávati překlady

potřebné pro další vnitřní úřado-

vání Tato německá zpráva od

chylujeme od dosavadních pověstí

jedině v tom že — dle vídeňského
"Volks-Ztgu- " — má býti jazyko
vá otázka podobným způsobem
rozřešena i pro Moravu

Za doby letní může člověk prá
vě tak snadno nastydnouti a ztu- -

lostí údů utrpěti jako v zimě

Však Olej sv Jakuba účinkuje ro-

vněž tak blahodárně v letě jako
v zimě a vždy ztuhlé svaly vzpru-- lí

a osvěží

pnpaaecn stejný: neodolatelná
touha po předmětu z něhož klíčí
otrava jež neustále roste nena-skytá-- li

se po delší neb kratší dobu
požívání těchto jedů

Růínl příjmy velkých panovníků a

presidentů Roční důchody ruské-

ho cara pokud je lze zjistiti obná-

ší dle londýnského list "Cassels
Magazíne" 1800000 1b šterlinkú
důchody rakouského císaře 900-00- 0

liber německého císaře 700-0- 00

liber italského krále 580000
liber perského šacha 500000 lb
šterlinkú Důchody belgického
krále páčí se na 132000 lb krále
švédského na 115000 lb králo-

vny holandské na 60000 liber
krále řeckého na 52000 lb presi-
denta Faurea na 49000 lb Mc

Kinley na $50000 Francouzská

republika poskytuje svému presi-
dentu mimo to značný obnos pro
čestné roční výdaje

Zkrátka a k bodu Pan Jiří We

sing Cincinnati O píáe: "Moje
zkuSencst s Dra Petra léky byla šťa-

stná Žaludeční Silitel těší se v této
době roku skvělé pověsti Jedna naš
známá paui trpěla značně nepořádky
střev a úplavicf Objednala si láhev
Žaludečního Silitele a dvě dávky ji
uzdravili Každý kdo jej kdy užíval

jest s ním velmi spokojen

ITově založená

ČESKA OSADA

ve gíillow Jiiver
(fflinnesoba

vzr&stá velmi úgnéáné Náaleduifrf tanu
jména osadníků jež zabrali si pozemky
od 1 listopadu 1897 doby to kdy osada

oyia zaiozeoa
7ra9-ao- - Btěx: --AJcnl:

Josef Halva Iowa c íoo
O Burest Iowa íeo
Qeo VIBBovec Iowa im
Jo-ie- f Modrý Minnesota 40
o vavncBK 40
Josef Kopecký 7044
F Kluzák 80

John Hájek!!!!! Nebraska
120

797Í
tranK miek ' 7978
Václav Král Minnesota 40
J Uchvtil Tnwa m

F A'Uchytll " '! 80
♦v ucnytu no
PrasecR " %m

A Kafmnda MlntiAanta un
T Císař !""""" mi
F BeueS " an
F Heyda m
A Heyda " ét
Josef Kovářík " !!" 80
Jas Lifika Iowa !"!lo
A B rilÍDek Minneimtil iatmi
Jos8tbr Illineis 80
iioiii tftjDr s 80
r&rneiícai Wlsconslr 80
J J Ilovedee Minnesota 80
F i Charvát Nebraska 7806
J Mlltek Wlwnniiln 40
John Henby " 8090
John Muzik 40
M Lakatos " 100
A Panoft " 80

Pano " 80
Brozák Indiána 80

Joa Kutera Nebraska 160
fc vocirmska " 80

Pozemky od $3 do 1 akr Pamatujte stojto pouze fX botově a 110 ročně pH proč aro
Muuiiiii w nitra pozemka po 9-- akr

Pozemky ukáieme váui zdarma
rieie o mapy a cirkuráře

JAKE8 KLUZÁK
íeský vysUhovaleck Jednatel

90S Globe Bíd St raut Mlnn
antb na:

HOPEWELL CLABKE
Land Oommlss toner 8t P D R B
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cúv Den 27 Července sněmovny
francouzské skončil nejrozhodněj
ší porážkou Dreyfusovcův Na

podnět interpellace Castelinovy

podal nový ministr vojenství Ca- -

vaignac tak určité prohlášeni (

viné zemezraace ureyiusa a vy

slovil se s takou určitostí a jasno
stí o pravé ohyzdné povaze piklův

Dreyfusovského židovsko-ně- me

ckého družstva že z celé sně- -

nniinv mímn dva Doslance nikdo
"~'"F r -

nemohl pádnosti důvodův mini
I

Strovych Odolali — lanze na Konec

celá sněmovna 572 hlasy pouze

proti dvěma (celá sněmovna čítá

cRi členů) usnesla se dáti řeč
: nArAtm ct4tii nn

v — t __ :r
vie r ranču luisum jwi &aii- -

fo že hlasovali tak i socialisté

Jaké ty skupiny radikálův jež

ií dotud úsilí Dreyfusových přátel

po osvobození zemězrádce a revisi

procesu sympaticky sledovaly ano

podporovaly ano že návrh na

rozšíření řeči Cavaignacovy učinil

socialistický radikál Mirman Pro-

hlášení ministrovo působilo na

všechny strany tak přesvědčivě
Ze nikdo už po něm slova se ne

ujal ano že také ke slovu už při-

hlášený socialista Paschal Grous-re- t

dal te Skrtnouti Zachycené


